
О бюджете сельских округов района Тереңкөл на 2020 - 2022 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата района Тереңкөл Павлодарской области от 27 декабря 2019 года № 
1/53. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 31 декабря 
2019 года № 6695. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", маслихат района Тереңкөл РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Байконысского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 35 871 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 697 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 266 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 908 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 871 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Утвердить бюджет Берегового сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:4 5 6
      1) доходы – 48 142 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 578 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 439 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 45 125 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 142 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.



      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 17.04.2020 № 1/56 (вводится в действие с 01.01.2020).
      3. Утвердить бюджет Бобровского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:7 8 9
      1) доходы – 34 610 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 713 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 019 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 878 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 610тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      4. Утвердить бюджет Верненского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 29 679 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 692 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 272 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 28 715 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 679 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      5. Утвердить бюджет Воскресенского сельского округа на 2020 - 2022 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в 13 14 15
следующих объемах:
      1) доходы – 39 013 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 232 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 288 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 493 тысячи тенге;
      2) затраты – 39 013 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      6. Утвердить бюджет Жанакурлысского сельского округа на 2020 - 2022 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 43 380 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 206 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 095 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов –42 079 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 380 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      7. Утвердить бюджет Ивановского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 29 891 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 363 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 409 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 119 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 891 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      8. Утвердить бюджет Калиновского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 30 731 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 660 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 870 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 201 тысяча тенге;



      2) затраты – 30 731 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      9. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 30 722 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 486 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 787 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –29 449 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 722 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      10. Утвердить бюджет Песчанского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 171 988 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 739 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 162 тысячи тенге;
      поступления трансфертов –169 087 тысяч тенге;
      2) затраты – 173 899 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 911 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 911 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      11. Утвердить бюджет Теренкольского сельского округа на 2020 - 2022 годы 
согласно приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в 31 32 33
следующих объемах:



      1) доходы – 727 081 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 21 433 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 3 215 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –702 433 тысячи тенге;
      2) затраты – 737 226 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 10 145 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 145 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      12. Утвердить бюджет Федоровского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 34 35 36
объемах:
      1) доходы – 33 730 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 297 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 971 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 32 462 тысячи тенге;
      2) затраты – 33 730 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      Сноска. Пункт 12 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 17.04.2020 № 1/56 (вводится в действие с 01.01.2020).
      13. Учесть в бюджете сельских округов на 2020 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов в общей сумме 632 
643 тысячи тенге, в том числе:
      Байконысский сельский округ 24 989 тысяч тенге;
      Береговой сельский округ 26 642 тысячи тенге;
      Бобровский сельский округ 22 984 тысячи тенге;
      Верненский сельский округ 19 807 тысяч тенге;
      Воскресенский сельский округ 21 490 тысяч тенге;
      Жанакурлысский сельский округ 26 335 тысяч тенге;
      Ивановский сельский округ 21 045 тысяч тенге;
      Калиновский сельский округ 20 665 тысяч тенге;
      Октябрьский сельский округ 21 667 тысяч тенге;
      Песчанский сельский округ 133 847 тысяч тенге;



      Теренкольский сельский округ 270 003 тысячи тенге;
      Федоровский сельский округ 23 169 тысяч тенге.
      14. Предусмотреть в бюджете района Тереңкөл на 2021 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов в общей сумме 583 
920 тысяч тенге:
      Байконысский сельский округ 21 954 тысячи тенге;
      Береговой сельский округ 23 766 тысяч тенге;
      Бобровский сельский округ 19 576 тысяч тенге;
      Верненский сельский округ 17 856 тысяч тенге;
      Воскресенский сельский округ 20 022 тысячи тенге;
      Жанакурлысский сельский округ 24 767 тысяч тенге;
      Ивановский сельский округ 20 720 тысяч тенге;
      Калиновский сельский округ 18 725 тысяч тенге;
      Октябрьский сельский округ 17 731 тысяча тенге;
      Песчанский сельский округ 127 748 тысяч тенге;
      Теренкольский сельский округ 249 958 тысяч тенге;
      Федоровский сельский округ 21 097 тысяч тенге.
      15. Предусмотреть в бюджете района Тереңкөл на 2022 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов в общей сумме 603 
582 тысячи тенге:
      Байконысский сельский округ 22 245 тысяч тенге;
      Береговой сельский округ 24 027 тысяч тенге;
      Бобровский сельский округ 19 817 тысяч тенге;
      Верненский сельский округ 18 142 тысячи тенге;
      Воскресенский сельский округ 20 387 тысяч тенге;
      Жанакурлысский сельский округ 25 193 тысячи тенге;
      Ивановский сельский округ 21 040 тысяч тенге;
      Калиновский сельский округ 19 007 тысяч тенге;
      Октябрьский сельский округ 17 922 тысячи тенге;
      Песчанский сельский округ 132 137 тысяч тенге;
      Теренкольский сельский округ 262 303 тысячи тенге;
      Федоровский сельский округ 21 362 тысячи тенге.
      16. Предусмотреть в бюджете района Тереңкөл на 2020 год целевые текущие 
трансферты бюджетам сельских округов в следующих размерах:
      48 495 тысяч тенге – на приобретение школьных автотранспортных средств для 
подвоза учащихся;
      17 793 тысячи тенге – на увеличение оплаты труда педагогов государственных 
организаций дошкольного образования;



      3 235 тысяч тенге – на доплату за квалификационную категорию педагогам 
государственных организаций дошкольного образования;
      1 360 тысяч тенге – на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда управленческому и основному персоналу в организациях культуры и 
архивных учреждениях;
      17 911 тысяч тенге – на проведение мероприятий в сфере коммунального хозяйства;
      29 496 тысяч тенге – на проведение среднего ремонта внутрипоселковых дорог в 
селе Теренколь;
      9 984 тысячи тенге – на проведение мероприятий по благоустройству в селе 
Теренколь;
      108 282 тысячи тенге – на внедрение новой системы оплаты труда государственным
служащим местных исполнительных органов по факторно - балльной шкале;
      340 000 тысяч тенге – на обеспечение занятости за счет развития инфраструктуры и 
жилищно-коммунального хозяйства в рамках Дорожной карты занятости на 2020 - 2021
годы;
      3 750 тысяч тенге – на освещение улиц в селе Теренколь.
      Сноска. Пункт 16 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл Павлодарской 
области от 20.10.2020 № 1/62 (вводится в действие с 01.01.2020).
      17. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в 
сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию маслихата района Тереңкөл.
      19. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии маслихата района Тереңкөл Г. Аменова
      Секретарь маслихата района Тереңкөл С. Баяндинов

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Тереңкөл
от 27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Байконысского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35 871

1 Налоговые 
поступления

697

01 Подоходный налог 130

2 Индивидуальный 
подоходный налог

130

04 Налоги  на  
собственность

567

1 Налоги  на  
имущество

35

3 Земельный налог 290

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

242

2 Неналоговые 
поступления

1 266

01
Доходы от  
государственной 
собственности

100

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1 166

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1 166

4 Поступления 
трансфертов

33 908

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33 908

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33 908



Функциональная группа
Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35 871

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 016

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 016

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 016

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 026

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

990

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 002

2 Социальная 
помощь

1 002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 002

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 002

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 971

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 971

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 971

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 592

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 279

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 100

12 Транспорт и 
коммуникации

882

1 Автомобильный 
транспорт

882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

882

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

882

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

      

 

Приложение 2
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Байконысского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 24 935

1 Налоговые 
поступления

2 881

04 Налоги  на  
собственность

2 881

1 Налоги  на  
имущество

37

3 Земельный налог 302

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 542

2 Неналоговые 
поступления

100

01
Доходы от  
государственной 
собственности

100

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

100



4 Поступления 
трансфертов

21 954

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 954

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21 954

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 24 935

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 422

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 422

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 422

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 422

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 224



2 Социальная 
помощь

1 224

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 224

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 224

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 748

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 748

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 748

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 688

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

530

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

530

12
Транспорт и 
коммуникации

541

1 Автомобильный 
транспорт

541

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

541

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

541

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Байконысского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 25 350

1
Налоговые 
поступления

3 000

04 Налоги  на  
собственность

3 000

1 Налоги  на  
имущество

39

3 Земельный налог 317

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 644

2 Неналоговые 
поступления

105



01 Доходы от  
государственной 
собственности

105

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

105

4
Поступления 
трансфертов

22 245

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 245

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 245

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 25 350

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 649

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 649

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 649

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 20 649



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 227

2 Социальная 
помощь

1 227

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 227

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 227

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 901

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 901

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 901

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 772

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

564

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

565

12 Транспорт и 
коммуникации

573

1
Автомобильный 
транспорт

573

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

573

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

573

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Берегового сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 48 142

1
Налоговые 
поступления

578

01 Подоходный налог 238



2 Индивидуальный 
подоходный налог

238

04
Налоги  на  
собственность

340

1
Налоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 138

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

172

2 Неналоговые 
поступления

2 439

01
Доходы от  
государственной 
собственности

190

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

190

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 249

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 249

4 Поступления 
трансфертов

45 125

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 125

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 125

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 48 142

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 855



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 855

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 855

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 555

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

04 Образование 11 396

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

11 396

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 396

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

11 396

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4 095



2 Социальная 
помощь

4 095

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 095

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 095

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 696

2 Коммунальное 
хозяйство

4 049

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 049

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4 049

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 647

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 647

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 295

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

516

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

836



12 Транспорт и 
коммуникации

1 100

1
Автомобильный 
транспорт

1 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 100

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах,

600

1 2 3 4 5 6

поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

      

 

Приложение 5
к решению маслихата



района Тереңкөл от
27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Берегового сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 27 652

1
Налоговые 
поступления

3 696

04 Налоги  на  
собственность

3 696

1 Налоги  на  
имущество

63

3 Земельный налог 224

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 409

2
Неналоговые 
поступления

190

01
Доходы от  
государственной 
собственности

190

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

190

4 Поступления 
трансфертов

23 766

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23 766

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23 766

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 27 652

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 571

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 571

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 571

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 571

04 Образование 2 105

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 105

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 105

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

4 099

2
Социальная 
помощь

4 099

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 099

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 099

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 479

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 479

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 479

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1078

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

818

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

583

12 Транспорт и 
коммуникации

398

1 Автомобильный 
транспорт

398

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

398



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

398

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Берегового сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 28 073

1 Налоговые 
поступления

3 846

04
Налоги  на  
собственность

3 846

1 Налоги  на  
имущество

66

3 Земельный налог 235

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 545



2 Неналоговые 
поступления

200

01
Доходы от  
государственной 
собственности

200

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

200

4 Поступления 
трансфертов

24 027

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 027

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 027

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 28 073

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 807

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 807

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 807

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 807

04 Образование 2 165

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 165

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 165

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4 103

2 Социальная 
помощь

4 103

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 103

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 103

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 577

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 577



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 577

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 132

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

867

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

578

12
Транспорт и 
коммуникации

421

1 Автомобильный 
транспорт

421

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

421

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

421

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 7
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Бобровского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 610

1 Налоговые 
поступления

713

01 Подоходный налог 104

2 Индивидуальный 
подоходный налог

104

04 Налоги  на  
собственность

609

1 Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 239

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

310

2 Неналоговые 
поступления

1 019

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1 019

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1 019

4 Поступления 
трансфертов

32 878

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 878



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 878

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 610

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 283

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 283

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 283

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 983

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 585

2 Социальная 
помощь

2 585

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 585

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 585

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 792

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 792

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 792

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 050

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 542

12 Транспорт и 
коммуникации

950

1 Автомобильный 
транспорт

950

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

950

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

700



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

250

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

      

 

Приложение 8
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Бобровского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 800

1
Налоговые 
поступления

3 224

04 Налоги  на  
собственность

3 224

1 Налоги  на  
имущество

63

3 Земельный налог 248



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 913

4 Поступления 
трансфертов

19 576

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 576

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 576

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 800

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 633

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 633

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 633

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 633

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

2 587

2
Социальная 
помощь

2 587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 587

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 587

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 050

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 050

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 007

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

479

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

564

12 Транспорт и 
коммуникации

530

1 Автомобильный 
транспорт

530

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

530



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

530

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Бобровского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 23 172

1 Налоговые 
поступления

3 355

04
Налоги  на  
собственность

3 355

1 Налоги  на  
имущество

66

3 Земельный налог 260

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 029



4 Поступления 
трансфертов

19 817

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 817

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 817

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 23 172

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 852

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 852

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 852

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 852

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 590



2 Социальная 
помощь

2 590

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 590

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 590

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 173

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 173

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 173

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 067

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

508

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

598

12
Транспорт и 
коммуникации

557

1 Автомобильный 
транспорт

557

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

557

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

557

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Верненского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29 679

1 Налоговые 
поступления

692

01 Подоходный налог 498

2
Индивидуальный 
подоходный налог

498

04 Налоги  на  
собственность

194

1 Налоги  на  
имущество

35

3 Земельный налог 100



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

59

2 Неналоговые 
поступления

272

01
Доходы от  
государственной 
собственности

106

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

106

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

166

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

166

4 Поступления 
трансфертов

28 715

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28 715

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28 715

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29 679

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 924

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

24 924



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 924

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 624

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 343

2
Социальная 
помощь

1 343

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 343

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 343

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 156

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 156

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 156



008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 441

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

750

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

965

12 Транспорт и 
коммуникации

256

1 Автомобильный 
транспорт

256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

256

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

256

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 11
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53



Бюджет Верненского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 20 946

1 Налоговые 
поступления

3 027

04 Налоги  на  
собственность

3 027

1
Налоги  на  
имущество

63

3 Земельный налог 129

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 835

2 Неналоговые 
поступления

63

01
Доходы от  
государственной 
собственности

63

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

63

4 Поступления 
трансфертов

17 856

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17 856

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17 856

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 20 946

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 480

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 480

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 480

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 480

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 307

2 Социальная 
помощь

1 307

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 307

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 307

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 587

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 587



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 587

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

997

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 060

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

530

12
Транспорт и 
коммуникации

572

1 Автомобильный 
транспорт

572

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

572

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

572

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 12
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Верненского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 21 358

1 Налоговые 
поступления

3 150

04 Налоги  на  
собственность

3 150

1 Налоги  на  
имущество

66

3 Земельный налог 135

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 949

2 Неналоговые 
поступления

66

01
Доходы от  
государственной 
собственности

66

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

66

4
Поступления 
трансфертов

18 142

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18 142

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

18 142

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 21 358

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 714

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 714

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 714

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 714

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 311

2
Социальная 
помощь

1 311

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 311

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 311



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 728

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 728

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 728

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 047

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 124

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

557

12
Транспорт и 
коммуникации

605

1 Автомобильный 
транспорт

605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

605

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

605

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Воскресенского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 39 013

1 Налоговые 
поступления

232

04 Налоги  на  
собственность

232

1
Налоги  на  
имущество

25

3 Земельный налог 95

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

112

2 Неналоговые 
поступления

288

01
Доходы от  
государственной 
собственности

43

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

43

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

245



1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

245

4 Поступления 
трансфертов

38 493

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 493

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 493

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39 013

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 705

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 705

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 705

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 285

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

420

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

746

2 Социальная 
помощь

746

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

746

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

746

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 009

2 Коммунальное 
хозяйство

7 493

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 493

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 493

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 516

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 516

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 046

009

Обеспечение 
санитарии 

270



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 200

12 Транспорт и 
коммуникации

553

1
Автомобильный 
транспорт

553

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

553

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

428

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

125

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 
Приложение 14

к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Воскресенского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 21 623

1 Налоговые 
поступления

1 558

04 Налоги  на  
собственность

1 558

1 Налоги  на  
имущество

32

3 Земельный налог 138

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 388

2 Неналоговые 
поступления

43

01
Доходы от  
государственной 
собственности

43

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

43

4 Поступления 
трансфертов

20 022

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 022

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 022

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 21 623

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 512

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 512

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 512

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

752

2 Социальная 
помощь

752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

752

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

752

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 905



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

1 905

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 905

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 071

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

340

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

494

12 Транспорт и 
коммуникации

454

1 Автомобильный 
транспорт

454

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

454

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

454

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 15

 
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Воскресенского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 055

1
Налоговые 
поступления

1 623

04
Налоги  на  
собственность

1 623

1 Налоги  на  
имущество

34

3 Земельный налог 145

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 444

2
Неналоговые 
поступления

45

01
Доходы от  
государственной 
собственности

45

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

45

4 Поступления 
трансфертов

20 387

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 387

3

Трансферты из 
районного (города 

20 387



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 055

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 799

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 799

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 799

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 799

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

755

2 Социальная 
помощь

755

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

755

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

755

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 020

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 020

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 135

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

361

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

524

12 Транспорт и 
коммуникации

481

1 Автомобильный 
транспорт

481

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

481

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

481

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Жанакурлысского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43 380

1
Налоговые 
поступления

206

01 Подоходный налог 63

2 Индивидуальный 
подоходный налог

63

04 Налоги  на  
собственность

143

1
Налоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 43

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

70

2 Неналоговые 
поступления

1 095

01
Доходы от  
государственной 
собственности

96



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

96

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

999

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

999

4 Поступления 
трансфертов

42 079

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 079

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42 079

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43 380

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 421

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 421

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 421

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 121

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

04 Образование 9 502

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

9 502

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 502

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

9 502

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 614

2
Социальная 
помощь

1 614

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 614

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 614



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 993

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 993

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 993

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 258

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

760

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 975

12
Транспорт и 
коммуникации

850

1 Автомобильный 
транспорт

850

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

850

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

850

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 17
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Жанакурлысского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 26 651

1
Налоговые 
поступления

1 788

04 Налоги  на  
собственность

1 788

1 Налоги  на  
имущество

32

3 Земельный налог 152

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 604

2 Неналоговые 
поступления

96

01
Доходы от  
государственной 
собственности

96

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

96

4
Поступления 
трансфертов

24 767

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24 767



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24 767

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 26 651

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 297

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 297

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 297

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 297

04 Образование 764

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

764

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

764



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

764

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 906

2
Социальная 
помощь

1 906

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 906

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 906

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 207

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 207

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 207

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 435

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

318

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

454



12 Транспорт и 
коммуникации

477

1
Автомобильный 
транспорт

477

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

477

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

477

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Жанакурлысского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 27 156



1 Налоговые 
поступления

1 862

04
Налоги  на  
собственность

1 862

1
Налоги  на  
имущество

34

3 Земельный налог 160

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 668

2 Неналоговые 
поступления

101

01
Доходы от  
государственной 
собственности

101

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

101

4 Поступления 
трансфертов

25 193

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 193

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 193

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 27 156

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 629

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

21 629



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 629

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 629

04 Образование 774

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

774

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

774

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

774

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 908

2 Социальная 
помощь

1 908

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 908

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 908

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 339

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 339

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 339

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 521

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

337

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

481

12 Транспорт и 
коммуникации

506

1 Автомобильный 
транспорт

506

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

506

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

506

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Ивановского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29 846

1
Налоговые 
поступления

318

01 Подоходный налог 118

2 Индивидуальный 
подоходный налог

118

04 Налоги  на  
собственность

200

1
Налоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 145

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

25

2 Неналоговые 
поступления

409

01
Доходы от  
государственной 
собственности

133



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

133

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

276

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

276

4 Поступления 
трансфертов

29 119

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 119

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 119

      
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29 846

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 299

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 299

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 299

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 999

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

04 Образование 1 493

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 493

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 493

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 493

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

895

2
Социальная 
помощь

895

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

895

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

895



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 930

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 930

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1930

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

950

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

220

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

760

12
Транспорт и 
коммуникации

229

1 Автомобильный 
транспорт

229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

229

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

229

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 20
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Ивановского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 157

1
Налоговые 
поступления

1 304

04 Налоги  на  
собственность

1 304

1 Налоги  на  
имущество

32

3 Земельный налог 151

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 121

2 Неналоговые 
поступления

133

01
Доходы от  
государственной 
собственности

133

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

133

4
Поступления 
трансфертов

20 720

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 720



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 720

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 157

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 249

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 249

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 249

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 249

04 Образование 1 540

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 540

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 540



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 540

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

899

2
Социальная 
помощь

899

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

899

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

899

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 961

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 961

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 961

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 007

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

265

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

689



12 Транспорт и 
коммуникации

508

1
Автомобильный 
транспорт

508

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

508

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

508

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Ивановского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 538



1 Налоговые 
поступления

1 358

04
Налоги  на  
собственность

1 358

1
Налоги  на  
имущество

34

3 Земельный налог 159

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 165

2 Неналоговые 
поступления

140

01
Доходы от  
государственной 
собственности

140

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

140

4 Поступления 
трансфертов

21 040

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 040

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21 040

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 538

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 440

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

17 440



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 440

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 440

04 Образование 1 585

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 585

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 585

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 585

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

901

2 Социальная 
помощь

901

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

901

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

901

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 079

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 079

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 079

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 067

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

282

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

730

12 Транспорт и 
коммуникации

533

1 Автомобильный 
транспорт

533

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

533

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

533

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 22
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Ивановского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 29 891

1
Налоговые 
поступления

363

01 Подоходный налог 118

2 Индивидуальный 
подоходный налог

118

04 Налоги  на  
собственность

245

1
Налоги  на  
имущество

18

3 Земельный налог 80

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

147

2 Неналоговые 
поступления

409

01
Доходы от  
государственной 
собственности

133



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

133

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

276

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

276

4 Поступления 
трансфертов

29 119

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 119

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 119

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 29 891

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 189

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 189

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 189

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 949

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

240

04 Образование 1 293

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 293

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 293

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 293

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

895

2
Социальная 
помощь

895

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

895

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

895



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 285

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 285

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 285

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

950

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

220

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 115

12
Транспорт и 
коммуникации

229

1 Автомобильный 
транспорт

229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

229

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

229

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 23
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Калиновского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 21 606

1
Налоговые 
поступления

2 765

04 Налоги  на  
собственность

2 765

1 Налоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 250

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 457

2 Неналоговые 
поступления

116

01
Доходы от  
государственной 
собственности

116

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

116

4
Поступления 
трансфертов

18 725

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18 725



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

18 725

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 21 606

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 014

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 014

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 014

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 014

04 Образование 2 052

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 052

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 052



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 052

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

263

2
Социальная 
помощь

263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

263

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

263

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 811

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 811

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 811

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

805

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

502

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

504



12 Транспорт и 
коммуникации

466

1
Автомобильный 
транспорт

466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

466

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

466

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 24
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Калиновского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 008



1 Налоговые 
поступления

2 879

04
Налоги  на  
собственность

2 879

1
Налоги  на  
имущество

61

3 Земельный налог 263

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 555

2 Неналоговые 
поступления

122

01
Доходы от  
государственной 
собственности

122

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

122

4 Поступления 
трансфертов

19 007

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 007

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 007

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 008

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 237

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

17 237



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 237

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 237

04 Образование 2 124

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 124

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 124

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 124

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

265

2 Социальная 
помощь

265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

265

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

265

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 918

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 918

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 918

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

853

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

536

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

529

12 Транспорт и 
коммуникации

464

1 Автомобильный 
транспорт

464

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

464

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

464

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 25
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30 722

1
Налоговые 
поступления

486

01 Подоходный налог 38

2 Индивидуальный 
подоходный налог

38

04 Налоги  на  
собственность

448

1
Налоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 258

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

130

2 Неналоговые 
поступления

787

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

787



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

787

4 Поступления 
трансфертов

29 449

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 449

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 449

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 30 722

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 483

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 483

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 483

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 183

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

300

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 198

2 Социальная 
помощь

2 198

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 198

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 198

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 511

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 511

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 511

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 190

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

270

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 051

12
Транспорт и 
коммуникации

530

1 Автомобильный 
транспорт

530

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

530

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

530

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 26
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 405

1
Налоговые 
поступления

4 674

04 Налоги  на  
собственность

4 674

1 Налоги  на  
имущество

64

3 Земельный налог 315



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 295

4 Поступления 
трансфертов

17 731

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17 731

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17 731

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 405

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 392

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 392

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 392

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 392

Социальная 
помощь и 



06 социальное 
обеспечение

2 200

2
Социальная 
помощь

2 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 200

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 251

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 251

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 261

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

615

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

375

12 Транспорт и 
коммуникации

562

1 Автомобильный 
транспорт

562

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

562



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

562

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 27
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 22 787

1 Налоговые 
поступления

4 865

04
Налоги  на  
собственность

4 865

1 Налоги  на  
имущество

67

3 Земельный налог 331

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 467



4 Поступления 
трансфертов

17 922

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17 922

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17 922

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 22 787

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 602

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 602

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 602

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 602

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 202



2 Социальная 
помощь

2 202

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 202

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 202

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 387

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 387

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 387

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 337

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

652

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

398

12
Транспорт и 
коммуникации

596

1 Автомобильный 
транспорт

596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

596

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

596

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 28
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Песчанского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 171 988

1 Налоговые 
поступления

2 739

01 Подоходный налог 1 044

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 044

04 Налоги  на  
собственность

1 695

1 Налоги  на  
имущество

65

3 Земельный налог 356



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 274

2 Неналоговые 
поступления

162

01
Доходы от  
государственной 
собственности

162

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

162

4 Поступления 
трансфертов

169 087

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

169 087

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

169 087

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 173 899

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 154

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 154

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 154



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 004

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

5 850

04 Образование 90 024

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

74 206

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 206

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

74 206

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

15 818

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 818



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

15 818

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7 331

2 Социальная 
помощь

7 331

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 331

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7 331

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 415

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 415

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 415

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 487

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

407

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 521



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

21 975

1
Деятельность в 
области  
культуры

21 975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 975

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

21 975

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 911

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 911

      

 

Приложение 29
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Песчанского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 132 922

1 Налоговые 
поступления

5 012



04 Налоги  на  
собственность

5 012

1
Налоги  на  
имущество

70

3 Земельный налог 370

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 572

2 Неналоговые 
поступления

162

01
Доходы от  
государственной 
собственности

162

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

162

4 Поступления 
трансфертов

127 748

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

127 748

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

127 748

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 132 922

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 672

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 672



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 672

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 672

04 Образование 75 547

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

73 837

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 837

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

73 837

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 710

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 710

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 

1 710



сельской 
местности

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7 334

2 Социальная 
помощь

7 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 334

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7 334

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 402

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 402

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 402

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 576

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

590

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

236

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

22 307

1
Деятельность в 
области  
культуры

22 307



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 307

006
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

22 307

1 2 3 4 5 6

12 Транспорт и 
коммуникации

660

1 Автомобильный 
транспорт

660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

660

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

660

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 30
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53



Бюджет Песчанского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 137 522

1
Налоговые 
поступления

5 215

04
Налоги  на  
собственность

5 215

1 Налоги  на  
имущество

73

3 Земельный налог 388

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 754

2 Неналоговые 
поступления

170

01
Доходы от  
государственной 
собственности

170

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

170

4 Поступления 
трансфертов

132 137

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

132 137

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

132 137

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 137 522

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 903

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 903

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 903

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 903

04 Образование 79 297

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

77 529

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 529

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

77 529

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 768



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 768

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 768

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7 336

2 Социальная 
помощь

7 336

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 336

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7 336

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 546

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 546

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 546

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 671

009

Обеспечение 
санитарии 

625



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

22 741

1
Деятельность в 
области  
культуры

22 741

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 741

006
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

22 741

1 2 3 4 5 6

12
Транспорт и 
коммуникации

699

1 Автомобильный 
транспорт

699

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

699

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

699

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 31
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Теренкольского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 31 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 378 906

1 Налоговые 
поступления

18 233

01 Подоходный налог 16 310

2
Индивидуальный 
подоходный налог

16 310

04 Налоги  на  
собственность

1 658

1 Налоги  на  
имущество

459

3 Земельный налог 899

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

265

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

265

2 Неналоговые 
поступления

3 215



01
Доходы от  
государственной 
собственности

3 215

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3 215

4 Поступления 
трансфертов

357 458

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

357 458

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

357 458

      
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 389 051

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 387

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 387

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 387

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 47 087



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

04 Образование 220 933

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

202 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

202 500

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

202 500

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

18 433

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 433

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

18 433

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

19 987



2 Социальная 
помощь

19 987

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 987

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

19 987

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

58 047

2 Коммунальное 
хозяйство

6 369

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 369

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

6 369

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

51 678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 678

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

24 406

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 058

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1 500



011 Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

23 714

12
Транспорт и 
коммуникации

42 697

1 Автомобильный 
транспорт

42 697

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 697

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 697

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

32 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10 145

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10 145

Приложение 32
к решению маслихата



 района Тереңкөл от
27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Теренкольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 298 409

1
Налоговые 
поступления

45 236

01 Подоходный налог 12 142

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 142

04 Налоги  на  
собственность

32 816

1
Налоги  на  
имущество

487

3 Земельный налог 935

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

31 394

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

278

2 Неналоговые 
поступления

3 215

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3 215

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3 215

4 Поступления 
трансфертов

249 958

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

249 958

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

249 958



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 298 409

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 480

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 480

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 480

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 480

04 Образование 198 111

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

195 660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

195 660

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 195 660



организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 451

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 451

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 451

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

20 020

2 Социальная 
помощь

20 020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 020

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

20 020

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 579

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 579

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 579

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

25 870

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 181

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

530

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 998

12 Транспорт и 
коммуникации

9 219

1 Автомобильный 
транспорт

9 219

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 219

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 219

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 33
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Теренкольского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 304 804

1
Налоговые 
поступления

39 125

01 Подоходный налог 4 690

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4 690

04
Налоги  на  
собственность

34 143

1 Налоги  на  
имущество

511

3 Земельный налог 982

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

32 650

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

292

2
Неналоговые 
поступления

3 376

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3 376

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3 376

4 Поступления 
трансфертов

262 303



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

262 303

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

262 303

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 304 804

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 148

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 148

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 148

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 148

04 Образование 201 087

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

198 617

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

198 617

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

198 617

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 470

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 470

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

20 022

2 Социальная 
помощь

20 022

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 022

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

20 022



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

38 775

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

38 775

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 775

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

27 422

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 312

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

562

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 479

12 Транспорт и 
коммуникации

9 772

1 Автомобильный 
транспорт

9 772

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 772

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 772



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 34
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Федоровского сельского округа на 2020 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 34 - в редакции решения маслихата района Тереңкөл 
Павлодарской области от 20.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 1/62
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33 730

1
Налоговые 
поступления

297

04
Налоги  на  
собственность

297

1 Налоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 182

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

60

2
Неналоговые 
поступления

971

01
Доходы от  
государственной 
собственности

75



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

75

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

896

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

896

4
Поступления 
трансфертов

32 462

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 462

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 462

      
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33 730

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 683

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 683

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 383

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

04 Образование 1 675

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 675

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 675

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 675

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 660

2
Социальная 
помощь

1 660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 660

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 660



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 912

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 912

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 912

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 218

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 694

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 35
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Федоровского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 24 063

1
Налоговые 
поступления

2 891

04
Налоги  на  
собственность

2 891

1 Налоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 189

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 644

2
Неналоговые 
поступления

75

01
Доходы от  
государственной 
собственности

75

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

75

4 Поступления 
трансфертов

21 097

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 097

3

Трансферты из 
районного (города 

21 097



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 24 063

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 949

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 949

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 949

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 949

04 Образование 1 728

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 728

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 728

Организация 
бесплатного 



005

подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 728

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 063

2 Социальная 
помощь

2 063

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 063

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 063

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 838

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 838

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 838

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 291

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

547

12
Транспорт и 
коммуникации

485

1 Автомобильный 
транспорт

485

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

485

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

485

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 36
к решению маслихата
района Тереңкөл от

27 декабря 2019 года № 1/53

Бюджет Федоровского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 24 450

1
Налоговые 
поступления

3 010

04 Налоги  на  
собственность

3 010

1 Налоги  на  
имущество

61

3 Земельный налог 198



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 751

2 Неналоговые 
поступления

78

01
Доходы от  
государственной 
собственности

78

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

78

4 Поступления 
трансфертов

21 362

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21 362

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21 362

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 24 450

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 159

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 159

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 159



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 159

04 Образование 1 782

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 782

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 782

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 782

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 065

2 Социальная 
помощь

2 065

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 065

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 065

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 929



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

1 929

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 929

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 355

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

574

12 Транспорт и 
коммуникации

515

1 Автомобильный 
транспорт

515

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

515

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

515

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита(

0



использование 
профицита) 
бюджета

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


